
平成２６年５月吉日 
国際交流クラブ 
メンバー及び参加希望者 各位 
                        公益財団法人 西日本国際財団 
                            事務局長 河部 正 

 
国際交流クラブ６月例会（第 1 回）のご案内 

 
拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素からの当財団へのご高配に対

し厚くお礼申しあげます。 
 さて、国際交流クラブの第 1 回交流会は、「体感!!! 日本

文化の真髄―みんなで折り紙を作ってみよう!!!」と題して、

日本折紙協会講師の宮本眞理子(みやもと まりこ)先生を

お招きして、日本の伝統文化のひとつである折紙の魅力につ

いて解説いただくとともに、参加者のみなさんにも実際に折

紙づくりを体験していただきます。 
折り紙（おりがみ、折紙）とは、紙を折って動植物や

生活道具などの形を作る日本伝統の遊びとして知られ

ていますが、近年では折り紙の芸術的側面が再評価さ

れ、昔にはなかった複雑で優れた作品が生み出され、各国に伝承する折り方に加え

て、新しい折り方も考案され続けており、宮本先生はその先導役として日本全国、

さらには世界各地に折紙の魅力を伝えるべく日々努力されています。また、新年度

最初の会ですので折り紙体験の後、同じ場所で懇親会を行います。 
 
つきましては、下記要領で例会及び懇親会を行いますので、ご出席をお願いします。国

際交流クラブのメンバーの方の出欠につきましては、５月３０日（金）までに、電話にて

ご返答くださいますよう、お願い申し上げます。 
 
また、折紙に興味のある留学生の方もしくは一般の方で参加ご希望の方は西日本国際財

団までお問い合わせください。 
敬具 

記 
 
１．日時  平成２６年６月５日（木）１８：３０～２１：００ 
      ※受付は１８時から行います。 
２．例会  「宮本眞理子先生による折り紙体験」 １８：３０～１９：３０ 
      (場所) 天神テルラビル４階 「テルラホール」 
            福岡市中央区渡辺通５-２５-１８ 天神テルラビル 

TEL:０９２－７３３－４４４４ 
            (講師) 日本折紙協会  宮本眞理子(みやもと まりこ)先生 

(テーマ)「体感!!! 日本文化の真髄―みんなで折り紙を作ってみよう!!!」 
 
４．懇親会 １９：３０～２１：００ 
           懇親会も同じ天神テルラビルで引続き行います。 
           懇親会参加者は、日本人２，０００円、留学生 無料となりますので、  

よろしくお願いいたします。 
 
 

tel:%EF%BC%90%EF%BC%99%EF%BC%92%EF%BC%8D%EF%BC%97%EF%BC%93%EF%BC%93%EF%BC%8D%EF%BC%94%EF%BC%94%EF%BC%94%EF%BC%94

